КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                                                                                  № 2381

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Котласского

муниципального округа Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 979, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

1.1.1. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной  программы»

цифру «2025» заменить на цифру «2026»;

1.1.2. строку «Общий объем финансирования – 23359,9 тыс. руб.,

в том числе: федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; областной бюджет –

2250,6 тыс. руб.; местный бюджет – 21109,3 тыс. руб.; внебюджетные

источники  – 0,0 тыс. руб.»;

1.2. абзац первый раздела IV «Ресурсное обеспечение Муниципальной

программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования Программы составляет 23359,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств областного бюджета – 2250,6 тыс. руб., за счет

средств местного бюджета – 21109,3 тыс. рублей, в том числе за счет

окрашенных платежей (целевые доходы от штрафов, исков по возмещению

ущерба нанесенного природной среде и платы за негативное воздействие

на окружающую среду)»;

1.3. приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Охрана

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Котласского

муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

района Архангельской области (далее – УИХК администрации Котласского

муниципального района Архангельской области); управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области (далее – УИХК администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области)
Наименование целевого

показателя

Единица

измерения

Значения целевых показателей

 Базовый

год 2019

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Проведение разъяснительной

работы среди населения о

недопустимости размещения

несанкционированных свалок

отходов
ед.    1 1 1 1

2. Проведение мероприятий по

выявлению и ликвидации

несанкционированных свалок

твердых коммунальных и
производственных отходов

ед.   1 1 1 1 1

3. Проведение обследования

территории Котласского
муниципального округа

Архангельской области на

засоренность борщевиком

Сосновского, составление
карты-схемы засоренности, ее

актуализация

ед. 1 1 1 1 1 1 1

4. Проведение разъяснительной
работы среди населения о

способах механического и

химического уничтожения

борщевика Сосновского и
соблюдении мер

предосторожности при борьбе с

ним

ед. 5 4 4 4 4 4 4

5. Проведение работ по

содержанию мест (площадок)
накопления твердых

коммунальных отходов

ед.    112 112 112 112

6. Обработано территории от
борщевика Сосновского

(механический метод) га    0,501 9,0935

                                                                                                                               »;

1.4. приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности Котласского муниципального округа

Архангельской области» изложить в редакции:
«

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансировани

я по

источникам
тыс. рублей

Всего,

 тыс.

рублей

В том числе, тыс. рублей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муници
пальная

програм

ма

Охрана
окружающей

среды и

обеспечение

экологической
безопасности

Котласского

муниципальног

о округа
Архангельской

области

всего             23359,9 0,0 174,6 8519,8 4799,7 4932,9 4932,9

в том числе:

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

2250,6 0,0 0,0 2250,6 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет

21109,3 0,0 174,6 6269,2 4799,7 4932,9 4932,9

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                     »;

1.5. в приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.5.1. после столбца с названием «2025 г.» добавить столбец с названием

«2026 г.» с показателями идентичными столбцу «2025 г.»;

1.5.2. строку «5. Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений в части проведения работ по содержанию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов» изложить в следующей

редакции:
«

5. Обеспечение

деятельности

подведомствен

ных

учреждений

УИХК

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области; УИХК

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

Всего, в том

числе 19259,2 0,0 0,0 4593,7 4799,7 4932,9 4932,9
Соблюдение

санитарного

благополучия

населения в

населенных

пунктах

Федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
19259,2 0,0 0,0 4593,7 4799,7 4932,9 4932,9

внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                  »;

1.5.4. в строке «6. Мероприятия по предотвращению распространения

сорного растения борщевика Сосновского на землях сельскохозяйственного

назначения» в подстроке «Всего, в том числе» в столбцах «Всего», «2023 г.»

цифру «57,5» заменить на цифру «57,4»;

1.5.5. добавить строку с мероприятием «7. Мероприятия в сфере

обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми

коммунальными отходами» и изложить в следующей редакции:
«

7. Мероприятия

в сфере

обращения с

отходами

производства и

потребления, в

том числе с

твердыми

коммунальными

отходами

УИХК

администрации

Котласского

муниципально

го округа

Архангельской

области

Всего, в том

числе
2323,9 0,0 0,0 2323,9 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
2196,1 0,0 0,0 2196,1 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
127,8 0,0 0,0 127,8 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                  »;

1.5.6. строку «ВСЕГО на реализацию программы» изложить

в следующей редакции:
«

ВСЕГО на

реализацию

программы

 Всего, в том

числе
23359,9 0,0 174,6 8519,8 4799,7 4932,9 4932,9

Федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Областной

бюджет
2250,6 0,0 0,0 2250,6 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
21109,3 0,0 174,6 6269,2 4799,7 4932,9 4932,9

внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                 ».

Глава муниципального образования                                      Т.В. Сергеева

Наумова М.В.,

(81837) 2-18-01